Presidência

Ato

Ato_Pres

ATO GDGSET.GP.Nº 30, DE 24 DE JANEIRO DE 2017.
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o constante do
memorando n.º 01, de 24/1/2017, do Gabinete da Ministra Dora Maria da Costa,
R E S O L V E
Alterar o ATO GDGSET.GP.N.º 018, de 19/1/2017, para que nele passe a constar os dias 3 e 4/2/2017 para fins de emissão de bilhetes da
passagem aérea no trecho Brasília/Goiânia/Brasília.

Ministro IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO
Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

ATO CDEP.SEGPES.GDGSET.GP Nº 31, DE 24 JANEIRO DE 2017.
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas nos incisos XXI e
XXXIII do art. 35 do Regimento Interno, ad referendum do Órgão Especial, tendo em vista o constante do Processo Administrativo TST nº
502.606/2008-2,
R E S O L V E
Alterar a Resolução Administrativa nº 500, de 12 de março de 1998, para incluir a Carreira Judiciária de Analista Judiciário, Área de Apoio
Especializado, Especialidade Engenharia Civil (Engenheiro Civil), bem assim as atribuições para o cargo de provimento efetivo da referida
Carreira, conforme anexo.

Ministro IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

ATO.GDGSET.GP.Nº 25, DE 24 DE JANEIRO DE 2017.
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso das suas atribuições legais e regimentais, considerando o disposto nos arts.
2º e 5º da Resolução do Conselho Nacional de Justiça nº 83/2009 e no art. 19 do ATO.GDGSET.GP.N.º 567/2009,
R E S O L V E
Publicar os Quadros Demonstrativos constantes do Anexo deste Ato que se referem à lista de veículos oficiais do Tribunal Superior do Trabalho,
com indicação dos quantitativos por categoria.

Ministro IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

Caderno Administrativo
 Tribunal Superior do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2156/2017 Data da disponibilização: Quinta-feira, 26 de Janeiro  de 2017.

Tribunal Superior do Trabalho

Ministro Ives Gandra da Silva Martins Filho

Presidente

Ministro Emmanoel Pereira

Vice-Presidente

Ministro Renato de Lacerda Paiva

Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)  Quadra 8 - Lote 1,

Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : (61) 3043-4300

Anexos

Anexo 1: ANEXO DO ATO
CDEP.SEGPES.GDGSET.GP Nº 31, DE
24 DE JANEIRO DE 2017.

Código para aferir autenticidade deste caderno: 103526

Presidência 1
  Ato 1
    Ato_Pres 1

ÍNDICE

2156/2017 Tribunal Superior do Trabalho 2
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 26 de Janeiro  de 2017

Anexos

Anexo 2: Download

Código para aferir autenticidade deste caderno: 103526

	Tribunal Superior do Trabalho
	Presidência
	  Ato
	    Ato_Pres

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

Descrição e Especificação de Cargos

ANEXO DO ATO CDEP.SEGPES.GDGSET.GP Nº 31, DE 24 DE JANEIRO DE 2017.

1. IDENTIFICAÇÃO DO CARGO

CARREIRA: Analista Judiciário
ÁREA: Apoio Especializado
ESPECIALIDADE: Engenharia Civil

2. DESCRIÇÃO SUMÁRIA

Atividade de nível superior, de natureza técnica, relacionada ao planejamento, organização, coordenação,
supervisão, assessoramento, estudo, pesquisa e execução de tarefas que envolvam a implementação, a
auditoria, o acompanhamento e a fiscalização de obras, reparos, reformas, consultorias, alterações de leiautes
nas estruturas prediais e manutenção na área de Engenharia Civil, bem como a elaboração de laudos,
pareceres, informações e relatórios técnicos.

3. DESCRIÇÃO ESPECÍFICA

 Propor, elaborar, especificar, planejar operacionalmente, coordenar, acompanhar, monitorar, fiscalizar e
avaliar projetos, obras e serviços de Engenharia Civil;

 Elaborar, analisar e acompanhar cronogramas físico-financeiros de obras;
 Acompanhar, fiscalizar e gerenciar contratos de projetos, obras e serviços de Engenharia

Civil;
 Emitir pareceres ou propor a contratação de consultor para determinar as condições, os

métodos e as exigências técnicas para a execução dos projetos de obras e reformas em
assuntos correlatos à área de atuação;

 Promover a execução de serviços de manutenção preventiva e corretiva, inclusive com a
criação de rotinas;

 Acompanhar e fiscalizar, na área de atuação, atividades de engenharia e manutenção
predial executadas por terceirizados;

 Realizar vistorias em imóveis do Órgão em assuntos correlatos à Engenharia Civil;
 Especificar materiais para aquisição, execução de obras e serviços de Engenharia Civil;
 Elaborar orçamentos relativos a obras e serviços de Engenharia Civil;
 Analisar e atestar as notas fiscais relativas aos serviços em Engenharia Civil executados por empresas;
 Acompanhar e fiscalizar a demanda e o consumo de água e energia elétrica;
 Fornecer dados estatísticos acerca das atividades desenvolvidas;
 Apresentar relatórios periódicos e/ou a pedido em assuntos correlatos à Engenharia Civil;
 Prestar assistência em assuntos técnicos relacionados à área de atuação;
 Realizar pesquisas e estudos relacionados à área de atuação, visando ao desenvolvimento de projetos

para melhoria das instalações prediais;
 Analisar e instruir processos administrativos e elaborar pareceres, laudos e relatórios referentes à área

de atuação;
 Acompanhar e analisar a legislação e as inovações relacionadas à área de atuação;
 Analisar, elaborar, atualizar e propor melhorias em normas e procedimentos pertinentes à área de

atuação;
 Colaborar na fiscalização das condições de higiene e segurança dos locais de trabalho;
 Desempenhar quaisquer outras atividades, por determinação superior, compatíveis com o exercício do

cargo.

4. ESPECIFICAÇÕES

ESCOLARIDADE: Diploma, devidamente registrado de curso de nível superior de graduação em Engenharia
Civil, fornecido por instituição de ensino superior reconhecida pelo MEC.

REGISTRO EM ÓRGÃO DE CLASSE: Registro no Conselho Regional de Engenharia e Agronomia.

RESPONSABILIDADES: Informações sigilosas, documentos, materiais, bens patrimoniais, preservação de
acervos e equipamentos.

APTIDÕES: Atenção concentrada, raciocínio espacial e abstrato, habilidade escrita e verbal, memória,
exatidão e raciocínio abstrato.

REQUISITOS FÍSICOS: Concentração visual e auditiva, destreza manual e locomoção.

Anexo 1 - ATO CDEP.SEGPES.GDGSET.GP Nº 31, DE 24 JANEIRO DE 2017. ANEXO DO ATO CDEP.SEGPES.GDGSET.GP Nº 31, DE 24 DE JANEIRO DE 2017.
2156/2017 - Quinta-feira, 26 de Janeiro  de 2017 Tribunal Superior do Trabalho 1

		Analista Judiciário

		Apoio Especializado

		Engenharia Civil

                   PODER JUDICIÁRIO
                   JUSTIÇA DO TRABALHO

                   TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

VEÍCULOS OFICIAIS DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO POR GRUPO
(Relação atualizada em janeiro de 2017)

Grupo A – Veículos de Representação:

ORDEM MARCA/MODELO ANO FABRICAÇÃO/MODELO PLACA / REPRESENTAÇÃO COR
01 GM/OMEGA/IMP 11/11 JIL3721/Presidência PRETA
02 FORD/FUSION 16/17 PAY4027/001 PRETA
03 FORD/FUSION 16/17 PAY4023/002 PRETA
04 FORD/FUSION 16/17 PAY4024/003 PRETA
05 GM/OMEGA/IMP 11/11 JIL3731/004 PRETA
06 FORD/FUSION 16/17 PAY4025/005 PRETA
07 FORD/FUSION 16/17 PAY4026/006 PRETA
08 FORD/FUSION 10/10 JJU8361/007 PRETA
09 FORD/FUSION 10/10 JJU8321/008 PRETA
10 FORD/FUSION 10/10 JJU8511/009 PRETA
11 FORD/FUSION 10/10 JJU8331/010 PRETA
12 FORD/FUSION 10/10 JJU8611/011 PRETA
13 FORD/FUSION 10/10 JJU8421/012 PRETA
14 FORD/FUSION 10/10 JJU8501/013 PRETA
15 FORD/FUSION 10/10 JJU8521/014 PRETA
16 FORD/FUSION 10/10 JJU8411/015 PRETA
17 FORD/FUSION 10/10 JJU8541/016 PRETA
18 FORD/FUSION 10/10 JJU8551/017 PRETA
19 FORD/FUSION 10/10 JJU8311/018 PRETA
20 FORD/FUSION 10/10 JJU8571/019 PRETA
21 FORD/FOCUS 15/15 PAE0973/020 PRETA
22 FORD/FUSION 10/10 JJU9601/021 PRETA
23 FORD/FUSION 10/10 JJU8371/022 PRETA
24 FORD/FUSION 10/10 JJU8591/023 PRETA
25 FORD/FUSION 10/10 JJU8351/024 PRETA
26 FORD/FUSION 10/10 JJU8381/025 PRETA
27 FORD/FUSION 10/10 JJU8581/026 PRETA
28 FORD/FUSION 10/10 JJU8341/027 PRETA

A
nexo 2 - A

T
O

.G
D

G
S

E
T

.G
P

.N
º 25, D

E
 24 D

E
 JA

N
E

IR
O

 D
E

 2017.
2156/2017 - Q

uinta-feira, 26 de Janeiro  de 2017
T

ribunal S
uperior do T

rabalho
1

                   PODER JUDICIÁRIO
                   JUSTIÇA DO TRABALHO

                   TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ORDEM MARCA/MODELO ANO FABRICAÇÃO/MODELO PLACA / REPRESENTAÇÃO COR
29 FORD/FUSION 10/10 JJU8601/028 PRETA
30 FORD/FUSION 10/10 JJU8401/029 PRETA
31 FORD/FUSION 10/10 JJU8561/030 PRETA
32 FORD/FUSION 13/13 JJT6580 PRETA
33 FORD/FUSION 13/13 JJT6560 PRETA
34 FORD/FUSION 13/13 JJT6570 PRETA
35 FORD/FUSION 10/10 JJU8301 PRETA

TOTAL DE VEÍCULOS DO GRUPO A: 35

Grupo B – Veículos de Transporte Institucional:

ORDEM MARCA/MODELO ANO FABRICAÇÃO/MODELO PLACA COR

01 FORD/FOCUS 15/15 PAE0972 PRETA

02 FORD/FOCUS 15/15 PAE0974 PRETA

03 RENAULT/FLUENCE 13/14 OVQ0433 PRETA

04 RENAULT/FLUENCE 13/14 OVQ0493 PRETA

05 RENAULT/FLUENCE 13/14 OVQ0543 PRETA

06 RENAULT/FLUENCE 13/14 OVQ0533 PRETA

07 RENAULT/FLUENCE 13/14 OVS9300 PRETA
08 RENAULT/FLUENCE 13/14 OVS9301 PRETA
09 RENAULT/FLUENCE 13/14 OVS9702 PRETA

10 RENAULT/FLUENCE 13/14 OVQ0423 PRETA

11 RENAULT/FLUENCE 13/14 OVQ0513 PRETA

12 RENAULT FLUENCE 13/14 OVS9298 PRETA

13 RENAULT FLUENCE 13/14 OVS9299 PRETA

14 RENAULT/DUSTER 13/13 JJT6710 PRETA

15 RENAULT/DUSTER 13/13 JJT6700 PRETA

16 RENAULT/DUSTER 14/14 OVS9294 PRETA

A
nexo 2 - A

T
O

.G
D

G
S

E
T

.G
P

.N
º 25, D

E
 24 D

E
 JA

N
E

IR
O

 D
E

 2017.
2156/2017 - Q

uinta-feira, 26 de Janeiro  de 2017
T

ribunal S
uperior do T

rabalho
2

                   PODER JUDICIÁRIO
                   JUSTIÇA DO TRABALHO

                   TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ORDEM MARCA/MODELO ANO FABRICAÇÃO/MODELO PLACA COR

17 RENAULT/DUSTER 14/14 OVS9295 PRETA

18 FORD/FUSION 10/10 JJU8531 PRETA

19 FORD/FUSION 10/10 JJU8391 PRETA

TOTAL DE VEÍCULOS DO GRUPO B: 19

Grupo C – Veículos de Serviço Comum:

ORDEM MARCA/MODELO ANO FABRICAÇÃO/MODELO PLACA COR

01 RENAULT/ LOGAN 14/15 OVS8369 BRANCA

02 RENAULT/ LOGAN 14/15 OVS8370 BRANCA

03 RENAULT/ LOGAN 14/15 OVS8371 BRANCA

04 RENAULT/ LOGAN 14/15 OVS8372 BRANCA

05 RENAULT/ LOGAN 14/15 OVS8373 BRANCA

06 RENAULT/ LOGAN 14/15 OVS8374 BRANCA

07 RENAULT/ LOGAN 14/15 OVS8375 BRANCA

08 RENAULT/ LOGAN 14/15 OVS8376 BRANCA

09 RENAULT/ LOGAN 14/15 OVS8377 BRANCA

10 RENAULT/ LOGAN 14/15 OVS8378 BRANCA

11 RENAULT/ LOGAN 14/15 OVS8379 BRANCA

12 RENAULT/ LOGAN 14/15 OVS8380 BRANCA

13 IVECO/DAILY CITY 3833/VAN/FURGÃO 06/06 JJE2137 BRANCA

14 PEUGEOT/BOXER FURGÃO 04/04 JFP5816 BRANCA

15 RENAULT/KANGOO 12/13 JJL6850 BRANCA

16 IVECO DAILY/70C17 HD CS/CAMINHÃO BAÚ 12/13 JDX7744 BRANCA

TOTAL DE VEÍCULOS DO GRUPO C: 16

Grupo D – Veículos de Serviço Especial:

A
nexo 2 - A

T
O

.G
D

G
S

E
T

.G
P

.N
º 25, D

E
 24 D

E
 JA

N
E

IR
O

 D
E

 2017.
2156/2017 - Q

uinta-feira, 26 de Janeiro  de 2017
T

ribunal S
uperior do T

rabalho
3

                   PODER JUDICIÁRIO
                   JUSTIÇA DO TRABALHO

                   TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ORDEM MARCA/MODELO ANO FABRICAÇÃO/MODELO PLACA COR
01 IVECO/DAILY CITY 3813 VAN (AMBULÂNCIA) 06/06 JKH8311 BRANCA

TOTAL DE VEÍCULOS GRUPO D:  01
Grupo E – Veículos de Transporte Coletivo:

ORDEM MARCA/MODELO ANO FABRICAÇÃO/MODELO PLACA COR
01 FIAT/DUCATO MINIBUS 12/13 JJU1989 BRANCA

02 FIAT/DUCATO MINIBUS 12/13 JJU1878 BRANCA

03 FIAT/DUCATO MINIBUS 11/11 JIL0401 BRANCA

04 MARCOPOLO/VOLARE W9 ÔNIBUS 15/15 PAC1811 BRANCA

05 VW/GRANVIA ONIBUS 06/06 JKH8243 BRANCA

06 VW/GRANVIA ONIBUS 06/06 JKH8253 BRANCA

07 MARCOPOLO/VOLARE W8 ÔNIBUS 06/06 JKH8391 BRANCA

08 RENAULT/MASTER BUS  06/06 JKH8341 BRANCA

09 RENAULT/MASTER BUS  06/07 JKH8323 BRANCA

10 PEUGEOT BOXER-VAN 14/14 OZW8483 BRANCA

11 PEUGEOT BOXER-VAN 14/14 OZW8484 BRANCA

12 MARCOPOLO/VOLARE W9 ÔNIBUS 07/07 JJE2657 BRANCA

13 VOLVO/MASCARELLO/GRANVIA 12/12 JJL1548 BRANCA

14 VW/ COMIL SVELTO 15/15 PAE1065 BRANCA

15 MERCEDES BENZ MINIBUS 15/16 PAE1032 BRANCA

TOTAL DE VEÍCULOS GRUPO E:  15

TOTAL DE VEÍCULOS OFICIAIS:  86

A
nexo 2 - A

T
O

.G
D

G
S

E
T

.G
P

.N
º 25, D

E
 24 D

E
 JA

N
E

IR
O

 D
E

 2017.
2156/2017 - Q

uinta-feira, 26 de Janeiro  de 2017
T

ribunal S
uperior do T

rabalho
4

		2017-01-26T16:15:19-0200
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148